
 

1 

 

令和４年度 第２回 東住吉区区政会議（安心つながり部会） 

 

１ 開催日時 

令和４年９月 29日（木） 19 時 06 分～19 時 08 分 

 

２ 開催場所 

  東住吉区役所５階応接室 

 

３ 出席者 

（出席委員） 

  井本啓二部会長、柿本直也委員、堺 政昭委員、沼田壮人委員、藤村浩人委員 

  堀江 淳委員、松岡君恵委員、三原順一委員、山村知生委員 

 

（東住吉区役所） 

  中原副区長、今西事業企画担当課長、松岡総合調整担当課長、西川区民企画課長 

  森本保健福祉課長、松木保護課長 

 

４ 議題 

(1) 令和４年度運営方針の課題検討について 

(2) その他 

 

○松岡総合調整担当課長 

改めまして、皆様こんばんは。ただいまより、令和４年度第２回目の安心つながり部会を

開会いたします。 

まず、会議の成立要件確認いたします。本日は皆様おそろいですので、東住吉区区政会議

開催要綱第６条第４項、区政会議の運営の基本となる事項に関する条例第７条第５項により

まして、委員定数の２分の１以上の出席がございますので、本会は有効に開催されているこ

とを報告いたします。 

本日の部会でございますが、７月の部会で、区政方針のキーワードである「つながり」「見

守り」「共助」についての、いろいろな意見を頂戴しております。その続きと申しますか、議

論を深めていただきまして、本日、50 分間のうちの最後の 10 分、15 分で、とりまとめを行

っていただきますようにお願い申し上げます。全体会議で部会長から部会の報告という形で、

発表いただければと考えています。区といたしまして、ただいま次年度の運営方針、予算事

業をいろいろと考えているところでございます。みなさまからいただきましたご意見を今後

の取組みと方針に反映していきたいと考えておりますので、本日はどうぞよろしくお願いい

たします。 

それでは、本日の安心つながり部会の議題は以上となります。これをもちまして、第２回

安心つながり部会を閉会させていただきます。 


